Pouso Alegre, 23 de Junho de 2000.

Ofício Nº 577/2000

Assunto: Solicitação (faz)

Prezado Senhor,

Venho, através deste, apresentar  o abaixo-assinado em anexo, bem como solicitar o empenho de V. Sa. para que seja sanado o problema de esgoto a céu aberto existente no Loteamento Inconfidentes.

Segundo os moradores do local, esta é uma reivindicação antiga, que dia a dia se agrava com o aparecimento de insetos e outros animais, e com o mau cheiro constante, que são agentes causadores de doenças, além de trazer um desconforto para todos os que residem nas proximidades do esgoto.

Conforme V. Sa. poderá observar, o abaixo-assinado em questão abrange assinaturas não somente dos moradores do Loteamento Inconfidentes, mas também as dos bairros Jatobá e Bela Vista, que, igualmente, sofrem os incômodos do problema.

Assim, esperando uma atenção de V. Sa. para que seja urgentemente tomada uma providência, agradeço antecipadamente, aproveitando o ensejo para expressar meus elevados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

Carmelita de Fátima Santos

Vereadora

Prezado Senhor

Alvimar Geraldo de Andrade

Gerente Distrital COPASA

Pouso Alegre-MG

PAGE